Bantra cum omnibus fuit pertinentiit , tafiellum ,

qui dicitur Sarracenifeus , efr t. Stephani , & caflel-

lum , quidk iturTerame , & caflellum , qui vaca

tur Frattt , quos commktafiit a Richarde principe ,

çfr caftellurn qui vacatur MortuU cum ipfa curte , que

vacatur Cafafortini , & poft multa '. Née non & ca

flellum qui vacatur Laflinianum ', & alia tria caftel

la montent Alberici , Mucclam t . Quirici cum portu

fùo , qua duo Tranfmundus Cornet filins Oîlonis bea

to Benedikt in monte Cafino tegali donatione , &

cartarum monumentis cantulit . Terftium autem

cafiellum Frifam , quod praftli T'ranfmundi uxor

pro anima fua ; confentiente viro fuo , s. Benediüo

obtulit; &c. Vid. Sigónius p. }<}6. ; Baroniusan.

1 066. , & Mabillohius Annal. То. IV. pàg. 6Si.

Tremiten» Pra?terca cum de Rectoribus Tïèmiteiiiîs cœno-

CiffifuI* bü(aitLcó Ofticn. cap: гу.) qmd\nobis antiquitui

(ibus foi,, pertinuijfe Romanorum quoque Pontificum privile-

&** > puraque ttflantur ф с. qui cum Abbatem ejuf-

demloci Adam niuhorum facinorum reum convi

ctam exihdèfubduxijfet , Roberto de Laurotello , &

Pctrono de Lefina Comitibut ; & epijcopis Trojano

Draconarienfi , ac Civitatenfi , пес non & Abbate

Terramajorit , fecómitantíbut ; infulam prafatam,

ingr*Jfus , Tranfmundum inhibí filium Oderifii

M.ifforum Сomitís nímis honórifice ordinat in Abba

ten* - Egregia fane tunc indoits adolefcentem, pruden-

tía, &Ucleritnonparumvalentem i oneflís qnoque

moribut hoc in loco лрнегб inftitutum eirc. & infra.'.

Pantos pofi dies{ fci licet Tranfmundus) tribut de

prioribut ejufdem loci Monachit oculos emit , uni

vero linguam ahfeidit , fuerant enim apud eum dé

hbellatione infuU afociix infimulati &c. Vid. Màbil*

<¿rc. conceffit in eodem loco ecclefiam t. Angelí de O-

l.ildifi intra Слрпат ', cum omnibus pertinentiitfuis ,

пес non& quicquid palatio pertinebat in toto Sardu

no cum univerfis ibi habitant'tbus vilhnis , & omnia

qui i»i pertintteritnt Gregorio Comiti palatii , & Pe

trofilio Daferi in'loco s. Herafmo , cum omnibus na

que his ; ф cum univerfis pertinentlis fuis &c. in hoc

С'affinenficœnobio pradictam ecclefiam optulit .

Duo hie Capuanorum principum privilegia

recenfet Petrus Diaconus, in quorum primo lli-

chardus, & Jordanes quidquid.Jii toto Sarzano

juris fiii erat; hominéíque qiiofdam cœnobio S.

Angeli ad Formas a fe conltrufto fubdunt , ut hoc

privilegio, cujus autographum in archivo noftro

aflervatur, confiât. ф

., f In nomine Domini Salvatoris noflri Jcfu Chri-

fii Dei aterni Riccardus , & Jordanes divina ordi

nateProvidentia Capuanorum principes . Cum prin-

cipali exccllentia petione dilellifui clementerfavent .

Igiturfidelium nofiroritm prefencium ', acfuturorum

noverit multititdo , qualiter nos loca Dco ubique di

cata noßra ope adhibita de bono in melius cotidic pro-

ficcre (ludemus , nunc autem ob aniore omnipotentis

Dei, cjr B. Archangeli Aiichaelis ecclefiam ejus ,

qua nominatur ad arcu Diana quam ecelefia , & lo

cum valde Aptifftmnm per coenobto conftruendum con-

fpeximus , idcirco pro Dei , & ipfius S. amore пес

non, dr profalutem animarurn nofirarum , feu pa-

rentum nofirorum ,' videlicet Asbitini j dr Roberti ,

quam eciam , & ob aiiimam magna recordacionis

avunguli nofiri Confulis , &■ Ducit Raynulfi per hoc

noflrum Principale fcriptum damns , concedimus ,'

dr confirmamus in praphatum caenobio nuper a nobis

confiruSlum , & ubi nunc venerabais Capuanus Ab

bat regimen teuere videtur quit quantum nofiro prin

cipan
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çipah juri pertinet in toto Sarz.ano cum omnibus ho-

piinibus , qui ibidem modo commorantes funt , vel

fuerint , & partes, &pertinencias , qualiter per-

tinuit Gregorït filins Grimoafdi Camids palacii , &

Petrifilio Doferi Сomiti in loco s. Erafmum , qua k-

gaüter nofirofifco deduBa funt , & ecdefiam s. An

gelíqua videtur intusCapuam juxta pUtea de Au-

loaldiski cum univerßs fuis pertinentUs ad poffeffto-

nemípfiuss. loci, & prephati Abbat i , & de ejus

fucceffores, & rcttares ad faciendum exbideregu-

larittr omnia qualiter meruerit ob recordaciones»

ееiam & noliram eternaliter ßabilifndam dacionem

tradicionem atque confirmacionem hos noßra firma-

cionis apicesfierijuffimus , quibus amnina fancintus ,

tfr perpctua/itcr habendum mandamus , ut amado ,

¿rfemper iffe prtfatus mo^aßerius , dr pradistus Ab

bas , etfuifucceffores firmiterfecttre livere , et quie

te habeant et poffideat totas , et inditas fupranomi-

natas daciones , atque confirmaciones per omne que-

m.%dmodumfuperiusferiptum cjfe invenitur , remo

ta omni inquietudine , vel molcftacione cujufcumque

judicis Comitis , Caßaldeis , Studahis , dr omnium

mortalium perfont . Quod fi qualibet perform homi-

nummagns.., velparva contra hanc noßri praeepti

firmitate agere prxfumpferit , au: ejus violator ia

quocumquefieri temptaveritfeiatfa compofiturus au-

ri puriffimi libras fexagintл. medjetatem noßrл Ka

mera, dr medictatem prephati monaßerii , dr pra-,

diEli domni Capuani reverendiffimi Abbati , & ad

fuosfucceffores , &poßfoluta pena , hujus noßra con-

ceffionis paginant mumtит firmum , ас ßabile ma-

neat in perpetuum . Vt cutem hac noßra conceffionis,

drdacionis, atque confirmations firmius creditnr ,

diligentiufquc ab omnibus obfervctur , mann noßra

propria corroborabimus , & noßri. figilli iwpreffione

juffimus infigniri.

É-ЙЖ

-

I

Signum Domni Riccardi Excellcntiffimt P^rittd

ts ■

Exjuffione prafata ScrenOfima poteßatisferiptum-

per manusjoh.mnis judicis . Amo nono, frincipatus

ipfius domni Riccardi , dr domni Jordanis gloriofo-

rum principum , dr quarto anno Dueatus eorum

Gajeta . Data anno dominica incarnatianis AILХУ.

per indtftione quarta .

Adetl fgilJum plumbeum .

Altero privilegio Richardus princeps cenobiuni

S. Michaelis, cum pmnibus juribus monafterio.

Caffinenii fubdit . Illud hi с ex autpgrapho fubne-

ôimus , quamquarn aliquibus poft prjmum annis.

concciTum , ut Petri Diaconi au&oritatem , qui

ambo ha-c iimul connectic , pro more perfeque-

remur . Dcfunt in hoc privilegio , Notarii for-

fan ofcitantia , nota; Chronologies , & locus,

in quo eft datus ',- пес tarnen proindc de ejus

authentic itate dubitaro cuiquam licebit , qui

autographum in archivo noftro aílervatum con-

fulat , quique reficâet , pluribus deineeps affe-

rendit diplomatibus authenticis , Richardum

pvineipem privilegium hoc enunciare , confir-

mareve Caffin'atibus cœnobium S. Angcli ad

Formas. En vero privilegium

•j- In nomine Domini Dei eterni , & Sahatoris

noßriJefu Chrifii . Nos Richardus Dei gratia prin

ceps anno Deo propicio principatus noßri quarto de

timo. , mtnfe Februario , indiñiove décima . Quia

fatis lieiturn , dr faluberrimum effe videtur ex no-

ßris aquificionibus ecclefias Dei honorare . fdcirca

çb amere ipfius omnipotentis Dei , & beati confeffo

rts fui Benedict, cujus monaflerium fitum efl in

monte caßro Сafino pro fiilutc anima mea feu paren-

tum meorum , пес non & pro falute anima avunguli

vofiri magna recordatiottis confiáis, & Duels Rai-

nulfi , per hanc cartam damus , tradimus , at<ju¿

offerimus in prxfato mot:.iflerio , ubi nunc Deo fuen

te , domnus Defidcrws reberentiffimus Abbas pr&efi,

idefl cœnovium s. Michaelis Archanveli , qui antir „

quttus duebatur ad arcu Diana , & nunc dicttur ad cœnobû

Forma, cum ecclefiisfibifubieftis , & cum fuis per- 'jj^'^jf"

tinenciis , quit quahter nobis efl pertinentes per car-? chan»eií

(as çomutadonis nobis emiffa ante hot annos adomno j"™e^*

Hildebrando Archiprefufe Archiepifcopafus SS.Pror

tomartyris Stephani , & Agatha hujus Capií s.feáis¿

inßmuleciaiT) cum ipfa conceffione , quod per noßrum

principalem feriptum ibidem a nobis co/tcejfum , <¡r

çonfirmatumefl, totum, ф integrum illut damus ,

atque offerimus in prefatum monaßeriujn , ad ha

bendum , & fruendum , & poffidendum , & fa-

ciadum exinde regulariter amodo x (fr in antea , &

femper omnia quacumque ipfe pr efatus domnus Defi■

derius Abbas , & fui fucceffores , & pars pradidi

monaßerii voluerint . Quam etiajn pro legale defen-

fione damus , atque offerimus in prafato monafterio

pradiíla carta commutadonis , per quam nobis perti-

net ad poffejfionem ipßus monaßerii , & pradifto do-

psniAbbati, &defuisfucceJforibusx (fr obligavimus

«os fupranomtnatus Richardus princeps nos , & no-

ßros heredes ad pradtitum monaflerium , çr ad pra-.

fatum Abbatem , er ad fuosfucceffores integrafupra-

feripta noßra daciane , atque offertione defenderé ,

dr anteßart amodo , & femper ab omnibus homini-

bus , abomnique partibus , (¡r quando voluerint tffe

domnus Abbat , ф- fui fueeeßores., & par pradicti

monaßerii licenciant habeant fibi exinde aurores,

&defenfores effe vieibus nofiris , &deneßrishere-

dibus cum ißa offercionif cartula , çfr cum pradiila

cartacommutacionii, cum aliis fuis , dr noßritra-

tionibus quomodo , velqualiter melius potuerint , (fr

voluerint . Si qnisfane , quodfieri minime credimus

elfe venturum homo , qui, adverfus hanc cartam no-

fira dacionis , atque ojferçioms inquietare prafum-

pferit , aut aliquid de quod fuperius feriptum eß ,

pradifti cosnobii fanïliffimi Berteditli fubtrahere vo-

luerit , velfubtraxerit peccatis damnations anima

fua fit oOligatHs , qui pro hac re a noßris facinaribus ,

favente Deo , putamus nos effe purgatus . Idcirco

quodfi nos qui Juprafcriptus Richardus Domini gra

cia Princeps , velnoßri heredes hanc cartam dacio

nis , atque offercionis de quibus commet aliquando ,

vel qualecumquo. ingenium dirrumptre , aut remo-

bere
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}rerc quefierimus quinqudg inta libras лигi pur'iffimi

fena nos , vel nofiros heredes conteneré obligavimus

ipfi áovmi Abbati , (fr adfuccefforesfuos , & ad pars

prediñimonaßerii , &poßfolutampenam hie noßra

dacio , atete offerío firma , & ¡iavilis manead im-

perpetuum . EttaLternos qui fuprafcriptus Rich.tr-

dus Domini gracia princeps qualiter nobis congruum

fuitprofalute Anima тел feci , & tibi J«banni no

tario fcriberejuffimus .

Ego Johannesjudexf.

4» Ego Landolfus .

<Ц> Ego Paldolfus Comes.

<b Ego S ico Çomtsw —о - T ^ T —Г r

Eiufdcm £cdcfiam quoque S. Benediiti , & S. Petri in

"ßened/- 5cafäto Richardus cœnobioCaiIïneiifi anno 1072.

Aj . * s- conccilît hoc diplomate ex antiquo regefto S.

Sciphito Angelí Langobardicis charafteribus exarato,p.i3-

eo»ccffio. -j- /giturfideliumnoßrorumprefencium, ac fu-

tHrorum noverit multitude , quoniam pro faluteani-

marnmnoflrarum , feu parentum noßrorum Afckj-

tini , & Robberti , quam eciam , & ob animant ma

gna recordctciqnis avunculi noflri confulis , et Dncis

'Raynulfi per intervemum Landulß , Ricke , et Рлп-

dulfi , Guala , et Citro fice principis , per hoc vi

delicet principale fcriptum damus, tradimus, con-

cedimus , et confirmamus in monaßerio S. BenediEli

ßto in monte Сafino , in quo domnus Defiderius di

vina ordinante clemencia venerabilis , ac religiofus

Cardinalis , etAbbas regimen tenere videtur , ec~

c/efiam S. BenediÜi Picz.olifitam in Capua non longe

ab ecclcßa Archiepifcopatus faniïorum martyrum

Stephanie et Agathes , cum eccleßis , et terris, et

nntiis , et univerßs pertinenciis fuis , пес non et ec-

clefiam S. Petri , que dicitur ad Scaphatt ßtam in

territorio NcApolitano cum ecclefii , et terris , et

fervis , et univerßs pertinenciis fuis ad poffeffionem ,

et proprietatemprephati monaßerii et predicli dom-

Tti Abbatis , et ejus fucceiforum ad habendum , et pof-

fidendum , etfaciendum regulariter omnia , qua eis

pLienerint , remota omni inquietudine , vel moleda-

cione cujufcumque Comitis , judieis, Сaßaidei ,

Sculdahis , ее omnium mortalium perfona . Quodß

qnalibet perfona hominum magna vel parva contra

banc noßri pracepti firmitatem agere pr/tfumpferit ,

лне ejus violator in quocumque fieri tentaverit , {etat,

fe compofiturum auri purijfimi libras quinquaginta ,

tnedietatem noßra camera , et medietatem prapha-

to monaßerio , et pradiclo domno Defiderio reve-

rcntiffimo Cardinalt , atque Abbati , fuifque fuccef-

foribus: et poßfolutam penamhujus nodra conceffto-

nis pagina munita , firma , etßabilis maneat in per-

petnum . Dt .atreví hac nofira conceffio, dacio, atque

confirmadofirmius credatur , et diligencius ab om

nibus obfervetur , manu noßra propria corroboravi-

mus , et noßrifigilliimprejfione juffimus infigniri ,

Ex juffione pr'ephate Serenísima poteßatis fcri

ptum per tnanum Joannis Judiiis , anno Dominica

incarnationis milleßmo feptitagefimo fecundo menfe

Augußo inditlionc décima in лппо prineipAtus ipfius

domni Riccardi Deo annuente quarto décimo .

Hujufce donationis meminit Petrus diaconus

üb. 4. cap. 6p. Chron. CaiT.

Anno 1 069.Adelbertus plura cœnobio S. Libe

rator is bona вопсеЛк , eaque inter , duodecimam

partem Caftellionis, cum vigefima fededchomi-

nibus, ut hoc diplomate confiar .

In Dei nomine , millefimo fexageßmo nono anno

ab incarnatione Domini noßri Jefu Chrifii , die fe-

ptimo menfis Februariifeptima indicione . Ego Adel

bertusfilius cujufdam Guidoni, qui [um abitator in

comitate Teatino , in caßello , qui nominatur Ca-

ßcllione declaro quia Dei proteeeionem fanam , &

reclam in me cognofco habere rnemoriam , & dum

in acfaiitate manco caufavt vie.im judicare , & or

dinäre providi , qualiter poß obitum meum difpofi-

ta , &judicata permaneat , ideo declaro me perti

nencia habere in territorio de CaßelHone in locum ,

qui nominalur colleJ ufioli , & in colle Aíaz.occato ,

dr in Burano , & in Cannagetta , & ad puteum do

fanHo Laurentio , <¿r in Dolliola & in Follonice , &

in bibario , & in Sculcula , CT in cellariolo , et in

Laento , et in Pratella , et in Scalella , et in colle.

Gulbcrti , et in colle Sicardtfco , et in s. Columba ,

et dnodecima parte de ipfo cafiro de Caßellione cum

vigefima fede de omnibus , et in fiubio Laento ,

in quinqué fedia de mollna , quantum mihi pertinet

omnes ifle rebus , qua fupriferipta funt , perfingula

loca, velbocabula infimulfaciunt modiatrecentf , et

habetfinis capofine bertice monte de Magella , pede

fine i¡'fa pertinencia de la С'alearía , de uno lato fina

fieario , et de alio latofine Rofente , omnesfupraferi-

pte rebus , quod mihi pertinent , cum cafis , et om

nibus cenfuitts , cum binéis et pqmis , et arbor¡bus

fuis, et cum locis , molendmis , et cum omnibus

quantum infra Je vel fupra ft: habent , bona meabo-

luntate, et pro firma ßabtlitate , et pro remedium

anima met , et pro anima Guidoni genitori meo , et

pro anima Gijoni fiHi met, et pro anima Gerguífa

uxori mea per haue bidelicet cartulam offero Deo ,

etfanñis ejus , et in monaßerio s. Liberatoris , qui

édifieat us effe bidetur infra comitato Teatino , jufla

fiuvio Laento, ubi nunc Deo auxiliante domnus Ate-

ntilfus Prepofitus regimen tenere bidetur , omnes fu-

prafenpte rebus , cum bits , et anditis fuis qmnibttf-

quefuis pertinenciis trade, et confirmo in eodem s.

monaßerio, ejufque Rec\oribus abendum , et poffi-

dendum ea racione , m amado , etfemper ipfo fanflo

monaßerio et ejus Reflori jam diña mea offercione ,

HtJitpralegitur avert et poffidere debeatis fecuriter

inde faciendum omnia , quod volueritis , fineeon-

tradiccione mea , et de meis eredibus , et fine cujuf

cumque rcquificioncm.Si qitis autem hujus nofira con-

cejfionis , feu offereionis cartula facrilegus , aut te

merarius aufus fuerit contraire , de jam dicta mea

ofercione quomodo fupralegitur , anathematis nodo

innodetur , etjuda traditoris malediSHone percella-

tur , etfocietur cum Anna, & Caifa in ilia bita ubi

iturifunt . Igitur au obligo me ego fupradiclo Alber

to, & meos eredes adparte pradicli mona(ferii , 0"

ad ejus reñores eadem mea offercionem , *tfupra le

gitur in integrum amodo , & femper ab omnibus ho-

minibus atttifiare , defenderé , una cum omnibusfuis

reme-
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remelioracionibus fecundum Langobardorum legem

per pena obligatл compenere debeamus , de colladía

nutem , fia bos pulfati fucrimus ad Dei cvangeli*

legibus bob: s fatisfaciamus , quam takter te Atto ju-

d;x , & notb. fcribere rogabi in tuis monaflerio S,

LiberAtaris féliciter .

4» Signum тлпн Alberti , qui hanç cartula fcri

bere rOgAbi , &fltbfcripfi .

4> Signum тлпнт Petri tefie ragatum a fupra

fcripto, &fubfcripfi.

4» Signum тяпит Albert's tefie rogAtum afupra

fcripta , &fuhfripfi.

4» Stgnum тлпнт TrAnsberts tefie rogAtum А

fuprafcripto , &¡ubfcripfi .

Anno 1073. idem Adelbertus feptem homi

nes, eorumqne bona cosuobioS. Liberatoria trir

buit , ut hac charta conñat .

+ In Dei nomine ab incarnaciona Domini noflri

JefuChrifii fitnt anni milhfimo feptuagefimo tercio,

dr dits mctifc Scptembr'n per indiccione décima ,

Ideo confiât me Adelbcrto fitius qda. Guidoni propria

& expontanea mea bona boluntate declaravit , ficut

in edi.it continet pagine , ut c¡ua res fuas in cafa Dei

tradere voluife quem abuifet poteftate , drquodtra-

didit fe inCafaDti fiavilem permanfiffet , propte-

rea egofuprafcripto Adelberto fi concedo , & trade

pro animam mea , & pro animam Girvife mulierem

mea , & pro Anima Gifont filio me0, ut nobis pius

Dominus veniam , & indulgencian donet de pecca-

tis noflri , proptcrea vero ego fuprafcripto Adelbcrta

ficoncedo , & trado pra anima noflra funtfcpte homi

nibus nomine earumjohannifilio XJrß, & Petri fra-

trum , & Granelh , & Petrofilio Petri , & G¡ier

ro Rufpe, &JobannifiltoGuidaniTof.ini , & Per

ro presbiter , dr ipfo beneficia qui fuit Petri lieti , &

Johannifilio Ifelberti , drJohanni Lieti , & concedo,

Ç" trado egofuprafcripto Adelberto pro animam mea,

dr pro anima Girvife Mulierem mea omnia ipfa rex

mea que ego fuprafcripto Adelberto in ereditatem 00-

benit da Bernardofeniorem meum per mea compara-

cione ad proprietatem de ipfo monafferio S. Livera-

tori , & don i Rofri. Prepofitus , & ad primatis Ma

riachis qui per ordinali funt in oßi ¿o defuprafcripto S.

monaflerio , 0" ad poflerifque fubcejft'ibus tuis , <fr

funt ipft fuprafcripti ominibus , & ipfe fuprafcripte

inComitatumT'catino , dr illoca dc Cafleiioni , &

in pertinencia de Ripa cervaria idefi in Colle arfo ,

efrin arca, & i» colle Jufioli , & in colle Maz.z,«cA-

fo , & in ipfa Coll. Romaliifco , dr in ipfa Calcaría bo-

çabulis in Turri , & in Caneaano , & in colle Mo-

vacifco , & Madrifi , dr in ipfo colL defantlt Laía-

fio , drinGaleifo, & ale Сefe , dr in Alentó, &

per locis , & bocabulu , & ipfa vineA de Scalella ,

qua ego fuprafcripto Adelberto in hereditatem obb.

da Mari per mea comparacione , & ubicumque in

tenta , vel infumpta fuerit de ipfa fuprafcripta res

quefanfto adelberto in ereditatem obb. dafuprafcripto

Berardo , fi concedo , & trado ego fuprafcripto A-

delbcrto pro animam шел , & per animam de fu

prafcripta mulierem mea , & pro animam de fupra

fcriptofilio meo , ut nobis pius Dominus veniam , Cr

indulgencia donet de peccatis noßris , & niereamur

Audire bocem il/a defideravilem quam dominus di-

Qitruserit benita benediíli Patris met pereipite re-

g| gnum, quodbobis paratum efi ab origi mundi prü

fte, ea vero & per ас çartl. fie concedo , & trado ф

confirmo , & ego fuprafcripto Adelberto ad proprte-*

tatem de ipfo fuprafcripto S. Monaflerio, & de fu

prafcripto Prepofitus , & de primatis Monacbis ad

abendum tenedum , & poxidendum , çr omnia

quacumque opor.fuerit ad ipfa fuprafriptafánela ec-

clefia , СГ ad ipfo fuprafcripto Prapofitum , & ad

primatis MonAchis , & ad potferifque fupccfforibus

veflris , 'dr funt omnia ipfi fuprafcripti hominibus

cum illorum tenutieta , quodbodie tenet, cum ter

ra culta , ci* inculta , & cum binea (¡r pomis , &

cum incenfa , & datis , & cum omnia , quomodo odie

tenunt , & in antea De« adjubantem , parare , aut

conquerere potucrunt , (¡r cum omnem fervicium ,

quomodo mihifuprafcripti Adelbertifervire debetis ,

fi.fcrviad proprietatem de ipfo fuprafcripto fantla

monaflerio , & tivi domni Roffridi Propofhus , &

ad poflerifque fupcejforibus tuis, & funt omnia ipfa

fuprafcripta rebus de ipfi fuprafcripti hominibus , &,